

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	52,63		146,31					
		ЗТм	чел.-ч	6,40		17,79					
		Итого по расценке					1 042,74		2 898,82		43 635
		ФОТ							1 394,84		32 682
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	102	0,85	86,7			1 422,74		28 335
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	54	0,8	43,2			753,21		14 119
3	ФССЦпг 01-01-01-003	Всего по позиции Погрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	56,84552		56,84552	10,71		608,82	9	86 089 5 479
4	ФССЦпг 03-21-01-039	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км	1 т груза	56,84552		56,84552	22,83		608,82	9	5 479 11 680
5	ФЕР 27-04-001-04	Всего по позиции Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м³	0,2712		0,2712			1 297,78		11 680 13 993
		1 ОТ					173,23		46,98	23,43	1 101
		3 ЭМ					5 268,76		1 428,89	9	12 860
		2 в т. ч. ОТм					267,67		72,59	23,43	1 701
		4 М					17,08		4,63	6,87	32
		ЗТ	чел.-ч	21,60		5,86					
		ЗТм	чел.-ч	20,60		5,59					
		Итого по расценке					5 459,07		1 480,50		13 993
		ФОТ							119,57		2 802
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			150,66		3 001
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			96,55		1 810
6	ФССЦ 02.2.05.04-1777	Всего по позиции Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м³	34,1712		34,1712	108,40		3 704,16	6,87	18 804 25 448
7	ФЕР 27-06-026-01	Всего по позиции Розлив вяжущих материалов	т	0,7345		0,7345			3 704,16		25 448 258
		1 ОТ								23,43	
		3 ЭМ					39,10		28,72	9	258
		2 в т. ч. ОТм					7,15		5,25	23,43	123
		4 М								6,87	
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,48					
		Итого по расценке					39,10		28,72		258
		ФОТ							5,25		123
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			6,62		132
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			4,24		79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ФССЦ 01.2.01.01-0011	Всего по позиции Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	0,756535		0,756535	2 194,14		39,58 1 659,94	6,87	469 11 404
9	ФЕР 27-06-029-01	Всего по позиции Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м ²	0,565		0,565			1 659,94		11 404 43 840
		1 ОТ					182,32		103,01	23,43	2 414
		3 ЭМ					7 479,03		4 225,65	9	38 031
		2 в т. ч. ОТм					234,46		132,47	23,43	3 104
		4 М					874,78		494,25	6,87	3 395
		ЗТ	чел.-ч	20,86		11,79					
		ЗТм	чел.-ч	18,85		10,65					
		Итого по расценке					8 536,13		4 822,91		43 840
		ФОТ							235,48		5 518
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			296,70		5 910
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			190,15		3 565
10	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Всего по позиции Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	54,24		54,24	491,01		5 309,76 26 632,38	6,87	53 315 182 964
11	ФЕР 27-06-030-01	Всего по позиции При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м ²	0,565		0,565			26 632,38		182 964 5 404
		1 ОТ				4	3,29		7,44	23,43	174
		3 ЭМ				4	254,89		576,05	9	5 184
		2 в т. ч. ОТм				4	5,95		13,45	23,43	315
		4 М				4	2,94		6,64	6,87	46
		ЗТ	чел.-ч	0,35		4	0,79				
		ЗТм	чел.-ч	0,47		4	1,06				
		Итого по расценке					261,12		590,13		5 404
		ФОТ							20,89		489
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			26,32		524
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			16,87		316
12	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Всего по позиции Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	27,12		27,12	491,01		633,32 13 316,19	6,87	6 244 91 482
13	ФЕР 27-02-010-01	Всего по позиции Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	2,97		2,97			13 316,19		91 482 94 146
		1 ОТ					590,51		1 753,81	23,43	41 092
		3 ЭМ					73,02		216,87	9	1 952
		2 в т. ч. ОТм					8,70		25,84	23,43	605
		4 М					2 504,53		7 438,45	6,87	51 102
		ЗТ	чел.-ч	69,80		207,31					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,65		1,93					
		Итого по расценке					3 168,06		9 409,13		94 146
		ФОТ							1 779,65		41 697
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			2 242,36		44 657
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			1 437,07		26 936
14	ФССЦ 05.2.03.03-0032	Всего по позиции Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м³	шт	297		297	63,12		13 088,56		165 739
		Итого по позиции							18 746,64	6,87	128 789
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							86 373,17		673 501
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							3 431,01		80 390
		эксплуатация машин и механизмов							10 938,88		98 449
		материальные ресурсы							72 003,28		494 662
		перевозка							1 906,60		17 159
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							3 954,04		92 645
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							4 647,33		92 556
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							2 819,77		52 855
		Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							93 840,27		818 912
Раздел 2. ОБОРУДОВАНИЕ ПАРКОВОК ДЛЯ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ											
15	ФЕР 01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м³, группа грунтов 2	1000 м³	0,1068		0,1068					6 923
		1 ОТ			1,15		210,60		25,87	23,43	606
		3 ЭМ			1,25		5 255,41		701,60	9	6 314
		2 в т. ч. ОТм			1,25		897,84		119,86	23,43	2 808
		4 М					4,34		0,46	6,87	3
		ЗТ	чел.-ч	27,00	1,15	3,32					
		ЗТм	чел.-ч	77,40	1,25	10,33					
		Итого по расценке					5 470,35		727,93		6 923
		ФОТ							145,73		3 414
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	92	0,85	78,2			134,07		2 670
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	46	0,68	31,28			56,98		1 068
16	ФЕР 01-02-055-01	Всего по позиции Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 1	100 м³	0,139		0,139			918,98		10 661
		1 ОТ			1,15		1 047,50		167,44	23,43	3 923
		3 ЭМ			1,25					9	
		2 в т. ч. ОТм			1,25					23,43	
		4 М								6,87	
		ЗТ	чел.-ч	125,00	1,15	19,98					
		ЗТм	чел.-ч		1,25						
		Итого по расценке					1 047,50		167,44		3 923
		ФОТ							167,44		3 923

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	89	0,85	75,65			149,02		2 968
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	40	0,68	27,2			56,93		1 067
17	ФССЦпг 03-21-01-039	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьеря на расстояние: до 39 км	1 т груза	144,84		144,84	22,83		373,39 3 306,70	9	7 958 29 760
18	ФЕР 27-04-001-02	Всего по позиции Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м³	0,2787		0,2787			3 306,70		29 760 9 209
		1 ОТ					115,49		32,19	23,43	754
		3 ЭМ					3 357,76		935,81	9	8 422
		2 в т. ч. ОТм					181,59		50,61	23,43	1 186
		4 М					17,08		4,76	6,87	33
		ЗТ	чел.-ч	14,40		4,01					
		ЗТм	чел.-ч	14,81		4,13					
		Итого по расценке					3 490,33		972,76		9 209
		ФОТ							82,80		1 940
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			104,33		2 078
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			66,86		1 253
19	ФССЦ 02.2.04.03-0003	Всего по позиции Смесь песчано-гравийная природная	м³	34,0014		34,0014	60,00		1 143,95 2 040,08	6,87	12 540 14 015
20	ФЕР 27-04-001-04	Всего по позиции Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м³	0,6503		0,6503			2 040,08		14 015 33 551
		1 ОТ					173,23		112,65	23,43	2 639
		3 ЭМ					5 268,76		3 426,27	9	30 836
		2 в т. ч. ОТм					267,67		174,07	23,43	4 078
		4 М					17,08		11,11	6,87	76
		ЗТ	чел.-ч	21,60		14,05					
		ЗТм	чел.-ч	20,60		13,40					
		Итого по расценке					5 459,07		3 550,03		33 551
		ФОТ							286,72		6 717
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			361,27		7 194
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			231,53		4 339
21	ФССЦ 02.2.05.04-1777	Всего по позиции Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м³	81,9378		81,9378	108,40		4 142,83 8 882,06	6,87	45 084 61 020
22	ФЕР 27-06-026-01	Всего по позиции Розлив вяжущих материалов	т	6,0385		6,0385			8 882,06		61 020 2 125
		1 ОТ								23,43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					39,10		236,11	9	2 125
		2 в т. ч. ОТм					7,15		43,18	23,43	1 012
		4 М								6,87	
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,66		3,99					
		Итого по расценке					39,10		236,11		2 125
		ФОТ							43,18		1 012
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			54,41		1 084
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			34,87		654
23	ФССЦ 01.2.01.01-0011	Всего по позиции Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	6,219655		6,219655	2 194,14		13 646,79	6,87	93 753
24	ФЕР 27-06-029-01	Всего по позиции Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м ²	0,4645		0,4645			13 646,79		93 753
		1 ОТ					182,32		84,69	23,43	1 984
		3 ЭМ					7 479,03		3 474,01	9	31 266
		2 в т. ч. ОТм					234,46		108,91	23,43	2 552
		4 М					874,78		406,34	6,87	2 792
		ЗТ	чел.-ч	20,86		9,69					
		ЗТм	чел.-ч	18,85		8,76					
		Итого по расценке					8 536,13		3 965,04		36 042
		ФОТ							193,60		4 536
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			243,94		4 858
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			156,33		2 930
25	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Всего по позиции Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	44,592		44,592	491,01		4 365,31	6,87	43 830
26	ФЕР 27-06-030-01	Всего по позиции При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м ²	0,4645		0,4645			21 895,12		150 419
		1 ОТ				4	3,29		6,11	23,43	143
		3 ЭМ				4	254,89		473,59	9	4 262
		2 в т. ч. ОТм				4	5,95		11,06	23,43	259
		4 М				4	2,94		5,46	6,87	38
		ЗТ	чел.-ч	0,35	4	0,65					
		ЗТм	чел.-ч	0,47	4	0,87					
		Итого по расценке					261,12		485,16		4 443
		ФОТ							17,17		402
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			21,63		431
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			13,86		260

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							520,65		5 134
27	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	22,296		22,296	491,01		10 947,56	6,87	75 210
		Всего по позиции							10 947,56		75 210
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							70 822,78		520 393
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							428,95		10 049
		эксплуатация машин и механизмов							12 554,09		112 985
		материальные ресурсы							57 839,74		397 359
		перевозка							3 306,70		29 760
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							936,64		21 944
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							1 068,67		21 283
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							617,36		11 571
		Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							72 508,81		553 247
Раздел 3. РЕМОНТ ТРОТУАРОВ											
28	ФЕР 27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м³	0,2066		0,2066					15 215
		1 ОТ					1 494,14		308,69	23,43	7 233
		3 ЭМ					4 292,73		886,88	9	7 982
		2 в т. ч. ОТм					464,37		95,94	23,43	2 248
		4 М								6,87	
		ЗТ	чел.-ч	179,80		37,15					
		ЗТм	чел.-ч	45,63		9,43					
		Итого по расценке					5 786,87		1 195,57		15 215
		ФОТ							404,63		9 481
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			509,83		10 154
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			326,74		6 125
29	ФССЦпг 01-01-01-003	Всего по позиции Погрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	29,50248		29,50248	10,71		2 032,14		31 494
									315,97	9	2 844
30	ФССЦпг 03-21-01-039	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км	1 т груза	29,50248		29,50248	22,83		673,54	9	6 062
31	ФЕР 27-04-001-04	Всего по позиции Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м³	0,4132		0,4132			673,54		6 062
		1 ОТ					173,23		71,58	23,43	1 677
		3 ЭМ					5 268,76		2 177,05	9	19 593
		2 в т. ч. ОТм					267,67		110,60	23,43	2 591
		4 М					17,08		7,06	6,87	49
		ЗТ	чел.-ч	21,60		8,93					
		ЗТм	чел.-ч	20,60		8,51					
		Итого по расценке					5 459,07		2 255,69		21 319
		ФОТ							182,18		4 268

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			229,55		4 571
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			147,11		2 757
32	ФССЦ 02.2.05.04-1777	Всего по позиции Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м³	52,0632		52,0632	108,40		2 632,35 5 643,65	6,87	28 647 38 772
33	ФЕР 27-06-026-01	Всего по позиции Розлив вяжущих материалов	т	2,6858		2,6858			5 643,65		38 772 945
	1 ОТ									23,43	
	3 ЭМ						39,10		105,01	9	945
	2 в т. ч. ОТм						7,15		19,20	23,43	450
	4 М									6,87	
	ЗТ	чел.-ч									
	ЗТм	чел.-ч		0,66		1,77					
	Итого по расценке						39,10		105,01		945
	ФОТ								19,20		450
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			24,19		482
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			15,50		291
34	ФССЦ 01.2.01.01-0011	Всего по позиции Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	2,766374		2,766374	2 194,14		144,70 6 069,81	6,87	1 718 41 700
35	ФЕР 27-06-029-01	Всего по позиции Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м²	0,2066		0,2066			6 069,81		41 700 16 032
	1 ОТ						182,32		37,67	23,43	883
	3 ЭМ						7 479,03		1 545,17	9	13 907
	2 в т. ч. ОТм						234,46		48,44	23,43	1 135
	4 М						874,78		180,73	6,87	1 242
	ЗТ	чел.-ч		20,86		4,31					
	ЗТм	чел.-ч		18,85		3,89					
	Итого по расценке						8 536,13		1 763,57		16 032
	ФОТ								86,11		2 018
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			108,50		2 161
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			69,53		1 304
36	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Всего по позиции Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	19,8336		19,8336	491,01		1 941,60 9 738,50	6,87	19 497 66 903
37	ФЕР 27-02-010-01	Всего по позиции Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	1,66		1,66			9 738,50		66 903 56 338
	1 ОТ										
	3 ЭМ						1,15		590,51	23,43	26 412
	2 в т. ч. ОТм						1,25		73,02	9	1 364
							1,25		8,70	23,43	423

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					2 504,53		4 157,52	6,87	28 562
		ЗТ	чел.-ч	69,80	1,15	133,25					
		ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	1,35					
		Итого по расценке					3 168,06		5 436,32		56 338
		ФОТ							1 145,33		26 835
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			1 443,12		28 740
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			924,85		17 335
38	ФССЦ 05.2.03.03-0031	Всего по позиции Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м³	шт	166		166	22,36		7 804,29 3 711,76	6,87	102 413 25 500
		Всего по позиции							3 711,76		25 500
		Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)							36 909,39		291 630
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							1 545,22		36 205
		эксплуатация машин и механизмов							5 855,14		52 697
		материальные ресурсы							29 509,03		202 728
		перевозка							989,51		8 906
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							1 837,45		43 052
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							2 315,19		46 108
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							1 483,73		27 812
		Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)							40 708,31		365 550
Раздел 4. Озеленение											
39	ФЕРр 68-33-3	Валка деревьев с корня без корчевки пня мягколиственных и твердолиственных пород (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 36 см	шт	1		1					2 097
		1 ОТ					89,52		89,52	23,43	2 097
		3 ЭМ								9	
		2 в т. ч. ОТм								23,43	
		4 М								6,87	
		ЗТ	чел.-ч	9,87		9,87					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					89,52		89,52		2 097
		ФОТ							89,52		2 097
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	102	0,85	86,7			91,31		1 818
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	54	0,8	43,2			48,34		906
40	ФЕРр 68-1-2	Всего по позиции Корчевка пней твердых пород вручную с засыпкой ям от корчевки в городских условиях, диаметр пня: до 35 см	шт	1		1			229,17		4 821 1 165
		1 ОТ					42,15		42,15	23,43	988
		3 ЭМ					19,71		19,71	9	177
		2 в т. ч. ОТм					3,48		3,48	23,43	82
		4 М								6,87	
	16.2.01.02	Земля растительная	м³	0,25		0,25					
		ЗТ	чел.-ч	5,03		5,03					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,30		0,30					
		Итого по расценке					61,86		61,86		1 165
		ФОТ							45,63		1 070
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	102	0,85	86,7			46,54		928
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	54	0,8	43,2			24,64		462
41	ФЕР 47-01-004-08	Всего по позиции							133,04		2 555
		Подготовка стандартных посадочных мест механизированным способом для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,3х0,3 м с добавлением растительной земли до 50%	10 шт	0,2		0,2					328
		1 ОТ					52,81		10,56	23,43	247
		3 ЭМ					16,22		3,24	9	29
		2 в т. ч. ОТм					2,70		0,54	23,43	13
		4 М					37,59		7,52	6,87	52
		ЗТ	чел.-ч	6,77		1,35					
		ЗТм	чел.-ч	0,20		0,04					
		Итого по расценке					106,62		21,32		328
	16.2.01.02	Земля растительная механизированной заготовки	м³	-1		-0,2				6,87	
41.1	ФССЦ 16.2.01.02-0001	Земля растительная	м³	1		0,2	135,60		27,12	6,87	186
		ФОТ							11,10		260
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	103	0,85	87,55			11,43		228
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	72	0,68	48,96			6,79		127
42	ФЕР 47-01-009-02	Всего по позиции							66,66		869
		Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,3х0,3 м	10 шт	0,2		0,2					619
		1 ОТ					59,26		11,85	23,43	278
		3 ЭМ					28,60		5,72	9	51
		2 в т. ч. ОТм					3,02		0,60	23,43	14
		4 М					211,31		42,26	6,87	290
	16.2.02.03	Деревья или кустарники с комом земли	шт	10		2					
		ЗТ	чел.-ч	6,16		1,23					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,05					
		Итого по расценке					299,17		59,83		619
		ФОТ							12,45		292
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	103	0,85	87,55			12,82		256
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	72	0,68	48,96			7,62		143
43	ФССЦ 16.2.02.02-0152	Всего по позиции							80,27		1 018
		Липа разнолистная, высота 1,5-2,0 м	шт	2		2	478,93		957,86	6,87	6 580
		Итого по позиции							957,86		6 580
		Итого прямые затраты по Разделу 4 (в базисном и текущем уровнях цен)							1 217,51		10 975

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							154,08		3 610
		эксплуатация машин и механизмов							28,67		257
		материальные ресурсы							1 034,76		7 108
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							158,70		3 719
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							162,10		3 230
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							87,39		1 638
		Итого по Разделу 4 (в базисном и текущем уровнях цен)							1 467,00		15 843
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете							201 525,66		1 552 324
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							5 559,26		130 254
		эксплуатация машин и механизмов							29 376,78		264 388
		материальные ресурсы							160 386,81		1 101 857
		перевозка							6 202,81		55 825
		Всего ФОТ (справочно)							6 886,83		161 360
		Всего накладные расходы							8 193,29		163 177
		Всего сметная прибыль							5 008,25		93 876
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							214 727,20		1 809 377
		<i>в том числе</i>									
		НДС								20	361 875,40
		ВСЕГО по смете с НДС									2 171 252,40
		СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ-2%									43 425,00
		ИТОГО									2 214 677,00

Составил Инженер-сметчик Ю.А. Сырникова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]